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Samværspolitik i Fødevareforbundet NNF Ungdom 

 

Plads til alle i Fødevareforbundet NNF Ungdom 

Der skal være plads til alle i Fødevareforbundet NNF Ungdom og til vores aktiviteter, uanset om det er 

lokale eller nationale aktiviteter. Vi er et fællesskab der skal kunne rumme alle, uanset hvilken nationalitet, 

etnicitet, religion, seksuel orientering eller politisk overbevisning man har. Derfor er det vigtigt at vi er et 

rummeligt fællesskab, hvor vi tager hensyn til hinanden og til medlemmernes forskelligheder. 

Vi har en særlig forventning til at medlemmer der er valgt til tillidshverv i Fødevareforbundet NNF Ungdom, 

går forrest og er gode eksempler for resten af de aktive.  

 

Fester og socialt samvær 

Når vi er mange mennesker sammen til aktiviteter i Fødevareforbundet NNF Ungdom, så er det vigtigt at vi 

kan rumme alle. Det er helt i orden at vi fester og drikker alkohol, men alkohol må ikke være en forhindring 

for at aktive kan føle sig som en del af fællesskabet hos os. 

Når der er alkohol involveret, så har vi en klar forventning om at vi stadig behandler hinanden med respekt, 

og ikke lader alkoholen påvirke vores interne samvær negativt. Selvom vi fester sammen og har det sjovt, 

så forventer vi at man stadig kan deltage aktivt i vores aktiviteter. 

I Fødevareforbundet NNF Ungdom har vi en nultolerance overfor indtagelse af euforiserende stoffer. Hvis 

aktive tager euforiserende stoffer til vores aktiviteter, så vil det medføre øjeblikkelig hjemsendelse, og 

eventuel udelukkelse fra vores aktiviteter. 

I tilmeldingen til NNF Ungdoms aktiviteter, skal medlemmer krydse af, at de er indforståede med at der er 

nultolerance for euforiserende stoffer i NNF Ungdom. 
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Grænseoverskridende adfærd 

I Fødevareforbundet NNF Ungdom tolerer vi ikke grænseoverskridende adfærd, da vi mener at alle skal 

kunne deltage i vores aktiviteter og føle sig trygge. Grænseoverskridende adfærd kan være fysiske 

handlinger såsom berøringer eller seksuel chikane.  

Vi tolererer heller ikke at aktive taler ned til eller grimt om andre aktive, eller at der foregår mobning til 

vores aktiviteter.  

 

Brud på samværspolitikken 

Hvis denne samværspolitik bliver brudt af aktive i Fødevareforbundet NNF Ungdom, så kan det medføre 

f.eks. hjemsendelse fra aktiviteter, udelukkelse fra aktiviteter og i sidste ende fratagelse af tillidsposter. I 

første omgang er det ungdomskonsulenten der sammen med landsledelsen reagerer på brud på 

samværspolitikken. I mere alvorlige sager, kan landsudvalget blive inddraget. 

Hvis du oplever brud på samværspolitikken, så skal du hurtigst muligt tage kontakt til ungdomskonsulenten 

på 40955400 eller mokr@nnf.dk.  

 

Samværspolitikken skal revideres af landsudvalget én gang årligt. 
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